

単 価 合 意 書

令和8年6月16日に契約したR7国分寺出張所管内交通安全対策その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月03日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 大嶋 精一

受注者 住所 栃木県宇都宮市築瀬町2500番地15

氏名 株式会社 増渕組

代表取締役社長 増渕 勝明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(宇都宮市築瀬地区)		式	1		24,385,864	
舗装工		式	1		9,073,946	
アスファルト舗装工						
(車道復旧)		式	1		911,498	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350mm					
【夜間】		m2	49	2,537	124,313	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 350mm					
(1) 【夜間】		m2	49	4,173	204,477	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
(2) 【夜間】		m2	49	4,936	241,864	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
【夜間】	1.4m未満	m2	49	3,259	159,691	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm					
【夜間】	1.4m未満	m2	49	3,697	181,153	
アスファルト舗装工						
(一般部)		式	1		119,250	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
【夜間】		m2	30	1,129	33,870	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm					
【夜間】	1.4m未満	m2	30	2,846	85,380	
アスファルト舗装工						
(乗入部) 4<W≦8		式	1		174,344	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm					
【夜間】		m2	19	2,846	54,074	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
【夜間】	1.4m未満	m2	19	3,189	60,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部) 【夜間】	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	19	3,141	59,679	
切削オーバーレイ工 (1)		式	1		1,649,174	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As密粒Ⅱ型(20) 50mm	m2	452	3,475	1,570,700	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	切削殻 運搬距離L=8.5km以下	m3	22	2,061	45,342	
殻処分 【夜間】	切削殻	m3	22	1,506	33,132	
切削オーバーレイ工 (2)		式	1		5,598,296	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 改質As粗粒Ⅱ型(20) 50mm 改質As密粒Ⅱ型(20) 50mm	m2	880	6,005	5,284,400	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	切削殻 運搬距離L=8.5km以下	m3	88	2,061	181,368	
殻処分 【夜間】	切削殻	m3	88	1,506	132,528	
薄層カー舗装工		式	1		621,384	
薄層カー舗装 (2)【夜間】	RPN-302	m2	68	9,138	621,384	
排水構造物工		式	1		1,620,272	
側溝工		式	1		1,620,272	
プレキャストL形側溝 (1)【夜間】	標準部 GB-3-200	m	40	22,638	905,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL形側溝 (2)【夜間】	切下げ部 GB-4a-20	m	28	22,336	625,408	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL形側溝 (3)【夜間】	すりつけ部 GB-4c-20	m	4	22,336	89,344	
区画線工		式	1		1,099,452	
区画線工		式	1		1,099,452	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	140	382.3	53,522	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	19	456.3	8,669	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	81	458.5	37,138	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	13	408.2	5,306	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	6	485.9	2,915	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 セﾌﾞﾗﾞ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	120	967	116,040	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 セﾌﾞﾗﾞ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	41	1,185	48,585	
溶融式区画線 (8)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	160	884.5	141,520	
溶融式区画線 (9)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	150	997	149,550	
区画線消去 (2)	ウォーターｼﾞｬｯﾄ式	式	1		536,207	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		726,528	
道路付属物工						
		式	1		726,528	
車線分離標	H=650 固定式(貼付式) 30本以上					
【夜間】		本	33	22,016	726,528	
構造物撤去工						
		式	1		352,839	
構造物取壊し工						
		式	1		277,155	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
【夜間】		m3	15	14,057	210,855	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		31,833	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
【夜間】		m2	46	749.3	34,467	
運搬処理工						
		式	1		75,684	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=10.9km以下					
(1) 【夜間】		m3	15	2,638	39,570	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=9.0km以下					
(2) 【夜間】		m3	3	3,002	9,006	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1) 【夜間】		m3	15	1,506	22,590	
殻処分	アスファルト殻					
(2) 【夜間】		m3	3	1,506	4,518	
仮設工						
		式	1		11,512,827	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		11, 512, 827	
交通誘導警備員		式	1		11, 512, 827	
直接工事費		式	1		24, 385, 864	
共通仮設費		式	1		4, 092, 006	
共通仮設費		式	1		765, 778	
運搬費		式	1		149, 277	
建設機械運搬費	切削機 運搬距離L=3.0km	式	1		149, 277	
技術管理費		式	1		57, 856	
道路工事完成図データ作成費		式	1		57, 856	
現場環境改善費(率計上)		式	1		558, 645	
共通仮設費(率計上)		式	1		3, 326, 228	
純工事費		式	1		28, 477, 870	
現場管理費		式	1		13, 697, 798	
工事原価		式	1		118, 723, 673	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		18,776,327	
工事価格		式	1		137,500,000	
消費税相当額		式	1		13,750,000	
工事費計		式	1		151,250,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(宇都宮市高砂町地区)		式	1		1,198,604	
標識工						
		式	1		212,651	
小型標識工						
		式	1		212,651	
小型標識	1480×400 広角ﾌﾟﾘｽﾑ φ89.1					
(2)【夜間】		基	1	212,651	212,651	
区画線工						
		式	1		95,712	
区画線工						
		式	1		95,712	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm					
(9)	換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	96	997	95,712	
道路付属施設工						
		式	1		650,226	
照明工						
		式	1		650,226	
道路照明設置	H=10m, LED φ500, L=1700					
【夜間】		基	1	650,226	650,226	
仮設工						
		式	1		240,015	
交通管理工						
		式	1		240,015	
交通誘導警備員						
		式	1		240,015	
直接工事費						
		式	1		1,198,604	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		456,073	
共通仮設費		式	1		46,706	
現場環境改善費（率計上）		式	1		46,706	
共通仮設費（率計上）		式	1		409,367	
純工事費		式	1		1,654,677	
現場管理費		式	1		1,233,598	
工事原価		式	1		2,888,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (宇都宮市雀の宮地区)		式	1		4,356,835	
舗装工		式	1		1,703,460	
アスファルト舗装工		式	1		1,703,460	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	580	1,129	654,820	
表層(歩道部) 【夜間】	再生密粒度アスコン (13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	580	1,808	1,048,640	
縁石工		式	1		1,521,872	
縁石工		式	1		1,521,872	
地先境界ブロック 【夜間】	A種(120×120×600)	m	176	8,647	1,521,872	
仮設工		式	1		1,131,503	
交通管理工		式	1		1,131,503	
交通誘導警備員		式	1		1,131,503	
直接工事費		式	1		4,356,835	
共通仮設費		式	1		1,229,019	
共通仮設費		式	1		134,624	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		134,624	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,094,395	
純工事費		式	1		5,585,854	
現場管理費		式	1		3,485,580	
工事原価		式	1		9,071,434	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(宇都宮市峰町地区)		式	1		4,934,496	
舗装工		式	1		3,290,503	
アスファルト舗装工		式	1		21,112	
(1)		式	1		21,112	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1	1,222	1,222	
【夜間】		m2	2	1,520	3,040	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	2	1,520	3,040	
(1)【夜間】		m2	2	4,391	8,782	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	2	4,391	8,782	
(2)【夜間】		m2	0.8	3,259	2,607	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	0.8	3,259	2,607	
【夜間】		m2	0.8	3,651	2,920	
中間層(車道・路肩部)	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm	m2	0.8	3,651	2,920	
【夜間】		m2	0.8	3,177	2,541	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm	m2	0.8	3,177	2,541	
【夜間】		m2	0.8	3,177	2,541	
アスファルト舗装工		式	1		15,900	
(2)		式	1		15,900	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	4	1,129	4,516	
【夜間】		m2	4	2,846	11,384	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	4	2,846	11,384	
【夜間】		m2	4	2,846	11,384	
薄層カー舗装工		式	1		3,253,491	
薄層カー舗装	RPN-302	m2	335	9,138	3,061,230	
(2)【夜間】		m2	335	9,138	3,061,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装	RPN-304					
(4)【夜間】		m2	19	10,119	192,261	
排水構造物工						
		式	1		42,750	
側溝工						
		式	1		42,750	
プレキャストL形側溝	705×370×600					
【夜間】		m	2	21,375	42,750	
標識工						
		式	1		776,606	
小型標識工						
		式	1		776,606	
小型標識	1200×400 広角プラスチック 追突注意					
(1)【夜間】		基	4	135,265	541,060	
小型標識	2320×400 広角プラスチック 左折時横断者注意					
(3)【夜間】		基	1	235,546	235,546	
区画線工						
		式	1		164,800	
区画線工						
		式	1		164,800	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色					
(3)		m	10	458.5	4,585	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色					
(7)		m	9	1,185	10,665	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色					
(9)		m	150	997	149,550	
構造物撤去工						
		式	1		8,366	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		7,131	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		3,385	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
【夜間】		m2	5	749.3	3,746	
運搬処理工						
		式	1		1,235	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=7.0km以下					
(3)【夜間】		m3	0.3	2,614	784	
殻処分	アスファルト殻					
(3)【夜間】		m3	0.3	1,506	451	
仮設工						
		式	1		651,471	
交通管理工						
		式	1		651,471	
交通誘導警備員						
		式	1		651,471	
直接工事費						
		式	1		4,934,496	
共通仮設費						
		式	1		1,336,169	
共通仮設費						
		式	1		150,193	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		150,193	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,185,976	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		6,270,665	
現場管理費		式	1		3,840,915	
工事原価		式	1		10,111,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(古河市高野地区)		式	1		302,256	
区画線工		式	1		98,527	
区画線工		式	1		98,527	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm					
(8)	換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	895.7	98,527	
道路付属施設工		式	1		62,475	
道路付属物工		式	1		62,475	
視線誘導標	土中建込 10本未満					
【夜間】		本	3	20,825	62,475	
仮設工		式	1		141,254	
交通管理工		式	1		141,254	
交通誘導警備員		式	1		141,254	
直接工事費		式	1		302,256	
共通仮設費		式	1		109,896	
共通仮設費		式	1		7,326	
現場環境改善費(率計上)		式	1		7,326	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		102,570	
純工事費		式	1		412,152	
現場管理費		式	1		306,796	
工事原価		式	1		718,948	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(古河市上片田地区)		式	1		3,134,162	
舗装工						
		式	1		2,676,044	
薄層ｶｰ舗装工						
		式	1		2,676,044	
薄層ｶｰ舗装	RPN-301					
(1)【夜間】		m2	331	7,397	2,448,407	
薄層ｶｰ舗装	RPN-303					
(3)【夜間】		m2	27	8,431	227,637	
区画線工						
		式	1		210,923	
区画線工						
		式	1		210,923	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(1)		m	45	386.1	17,374	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(4)		m	66	412	27,192	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(8)		m	56	895.7	50,159	
区画線消去	削取り式					
(1)		m	167	695.8	116,198	
仮設工						
		式	1		247,195	
交通管理工						
		式	1		247,195	
交通誘導警備員						
		式	1		247,195	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		3,134,162	
共通仮設費		式	1		933,212	
共通仮設費		式	1		48,538	
現場環境改善費（率計上）		式	1		48,538	
共通仮設費（率計上）		式	1		884,674	
純工事費		式	1		4,067,374	
現場管理費		式	1		2,669,591	
工事原価		式	1		6,736,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(上三川町石田地区)		式	1		1,317,143	
舗装工						
		式	1		1,214,280	
薄層ｶｰﾎﾟｰ舗装工						
		式	1		1,214,280	
薄層ｶｰﾎﾟｰ舗装	RPN-304 黄色					
(4)【夜間】		m2	120	10,119	1,214,280	
仮設工						
		式	1		102,863	
交通管理工						
		式	1		102,863	
交通誘導警備員						
		式	1		102,863	
直接工事費						
		式	1		1,317,143	
共通仮設費						
		式	1		473,474	
共通仮設費						
		式	1		23,811	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		23,811	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		449,663	
純工事費						
		式	1		1,790,617	
現場管理費						
		式	1		1,335,253	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		3,125,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(小山地区)		式	1		25,971,400	
防護柵工						
		式	1		21,393,000	
路側防護柵工						
		式	1		21,393,000	
カーブレール	塗装品 Gr-Bm-4E 100m以上 曲線部補正無					
【夜間】		m	1,000	21,393	21,393,000	
仮設工						
		式	1		4,578,400	
交通管理工						
		式	1		4,578,400	
交通誘導警備員						
		式	1		4,578,400	
直接工事費						
		式	1		25,971,400	
共通仮設費						
		式	1		3,733,944	
共通仮設費						
		式	1		269,428	
準備費						
		式	1		7,506	
試掘	W1.0m L1.0m h1.0m					
		箇所	3	2,502	7,506	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		261,922	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,464,516	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		29,705,344	
現場管理費		式	1		14,189,589	
工事原価		式	1		43,894,933	